



Atención a: yaressi padilla

Fecha: 27/10/2021

**Equipamiento, Material y Servicios**

PARTIDA	NOMBRE	DESCRIPCIÓN	NÚMERO DE SALAS	PRECIO UNITARIO POR SALA	SUBTOTAL
1	SALA DIVISIBLE	Integración Audio y video.	1	\$90,976.71 MXN	\$90,976.71 MXN
2	COMEDOR	Integración Audio y video.	1	\$176,299.72 MXN	\$176,299.72 MXN
				<b>SUB-TOTAL (MXN)</b>	<b>\$267,276.43 MXN</b>

**Total Final (MXN): \$ 267,276.43 MXN**

**NOTA: ESTOS PRECIOS NO INCLUYEN EL 16% DE I.V.A.**

**CONDICIONES DE VENTA**

**Moneda**

Los precios están cotizados en LAB México, expresado en moneda nacional.

**Validez de la oferta**

10 días a partir de la fecha de la presente cotización.

**Tiempo de Entrega**

El tiempo de entrega de los equipos es 4 a 6 semanas, contados a partir de recibir su orden de compra y/o anticipo previamente acordado.

**Lugar de Entrega**

El lugar de entrega es en la Ciudad de México.

**Garantía**

1 año(s) - Los equipos tienen 1 año(s) de garantía contados a partir de la fecha de entrega.

**Exclusiones 4**

- Trabajos de albañilería
- Instalaciones eléctricas
- Nodos de Red
- Canalizaciones

**Autorización**

Se deberá enviar la OC adicional a la cotización firmada.

**Cláusula de Confidencialidad**

Los conceptos, equipos, procesos, servicios, asistencia técnica y cotizaciones señaladas en el presente documento son de carácter confidencial ya que representan un secreto industrial de ARTCOUSTIX S.A DE C.V., por lo que no podrán ser difundidos por ningún medio por su receptor sin el consentimiento expreso y por escrito de ARTCOUSTIX S.A DE C.V., así como no podrán ser utilizados como base para la celebración de cotizaciones con empresas distintas a la antes señalada, so pena de incurrir en las responsabilidades civiles y penales que señalan los artículos 82a86 bis-1 de la Ley de Propiedad Industrial y el Código Penal aplicable.

**Atentamente:**

**Cesar Alejandro Zenil Oliver**

czenil@artcoustix.com

**Director General**

**CATÁLOGO DE CONCEPTOS**  
**SALA DIVISIBLE**

**Equipamiento**

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(MXN)	Subtotal
1	3		<b>Anillo decorativo para columna</b> Anillo decorativo para columna	Pieza	Chief	CMA640	\$212.17	\$636.51

Total(MXN): \$636.51

**Materiales**

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(MXN)	Subtotal
1	360		<b>Cable de control calibre 22</b> cable de control con 4 conductores calibre 22	Metro	Liberty	22-2P-INDSH-GRY	\$16.31	\$5,871.60
2	380		<b>Cable utp cat6</b> cable utp cat6	Metro	Liberty	24-4P-L6-HT-WHT	\$22.43	\$8,523.40
3	10		<b>Velcro</b> Cinta sujetacables para el buen peinado de los cables.	Metro	Velcro	217237	\$19.91	\$199.10
4	20		<b>Malla vitrica</b> Flexo Pet 3/4" Multip	Metro	Flexo	PTN0.75BK	\$30.34	\$606.80
5	4		<b>Cable coaxial bnc a bnc 30m</b> Cable coaxial de BNC a BNC, de 30 m de longitud.	Pieza	Shure	UA8100	\$5,146.51	\$20,586.04
6	220		<b>Cable para bocina</b> Distribución de audio a nivel de altavoz; alimentación de CC, alimentación de clase 2 y clase 3, control del sistema	Metro	Liberty	RVSPK162WH	\$29.33	\$6,452.60
7	5		<b>Placa a pared frontal</b> Placa de pared/placa frontal Decora de 1 unidad/Decora de producto ICFT, Tamaño estándar, Termofraguado, Montaje del producto - Blanco	Pieza	Leviton	80401-W	\$12.87	\$64.35
8	5		<b>Placa pasacables de cepillo</b> Inserto pasante de cepillo Decora®, blanco	Pieza	Leviton	41075-DBW	\$145.41	\$727.05
9	14		<b>Conector rj45 cat5e</b> Los conectores EZ-RJ45 y las tenazas de engarce EZ-RJ45 de Leviton permiten realizar terminaciones rápidas y rentables de cableado UTP.	Pieza	Leviton	47613-EZC	\$22.09	\$309.26

Total(MXN): \$43,340.20

**Servicios Profesionales**

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(MXN)	Subtotal
1	1		<b>Programación</b> Programación del sistema	Lote	Artcoustix	ART-PROG	\$21,000.00	\$21,000.00
2	1		<b>Integración</b> Integración conectorización y puesta en marcha	Lote	Artcoustix	ART-INT	\$26,000.00	\$26,000.00

Total(MXN): \$47,000.00

CATÁLOGO DE CONCEPTOS  
COMEDOR

**Equipamiento**

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(MXN)	Subtotal
1	2		<b>Soporte a muro para pantalla 42" - 86"</b> Soporte de pared para pantallas de 42 - 86 pulgadas, con capacidad de carga de hasta 200 lbs (90.9 kg)	Pieza	Chief	LSA1U	\$1,832.84	\$3,665.68
2	1		<b>Acondicionador de energía estándar 15a</b> Furman M-8X2 Acondicionador de energía CA de bajo costo para cualquier sistema de montaje en bastidor. El M-8x2 está diseñado para aplicaciones donde no se requieren luces.	Pieza	Furman	M-8X2	\$1,529.39	\$1,529.39
3	2		<b>Extensor de hdmi 4k</b> TT-672 permite transmitir la señal HDMI hasta 60 metros a 4K x 2K @ a 60 Hz a 30 mts. soporta 4K X 2K @ 30 Hz a 60 mts. A de largo a través de un solo CAT6 / 6A / 7 cable en una configuración punto a punto.	Pieza	Epcorn	TT672	\$1,921.85	\$3,843.70
4	1		<b>Switch de 8 puertos</b> Switch Smart de 8 Puertos Gigabit completos: 4 puertos Gigabit PoE + y 4 puertos Gigabit no PoE proporcionan conexiones de alta velocidad. 10BASE-T: UTP category 3, 4, 5 cable (maximum 100m).	Pieza	Tp-Link	TL-SG2008P	\$2,348.75	\$2,348.75
5	1		<b>Sistema de presentación</b> Solución de enrutamiento de señal y control de presentación completa y de alta definición para aulas, salas de juntas, salas de conferencias y salas de videoconferencia. Integra el sistema de control, switch multiformato, mezclador de micrófono, DSP de audio y amplificador, de 3U. La conectividad incorporada DigitalMedia 8G + y HDBaseT® ofrece una solución de cableado para fuentes remotas y para la integración como parte de un sistema de distribución más grande.	Pieza	Crestron	DMPS3-300-C	\$51,000.00	\$51,000.00
6	8		<b>Bocina a plafón 4"</b> Bose Professional FreeSpace DS 40F 4.5 "40W altavoz pasivo (individual, blanco). Altavoz pasivo de montaje empotrado con un solo controlador de rango completo de 4.5 "y un patrón de cobertura cónico de 125 ° para reproducción inteligible de música de fondo / primer plano.	Pieza	Bose	DS 40F	\$2,964.38	\$23,715.04
7	1		<b>Rack cerrado de 15u</b> Racks pre-ensamblados, con puerta de cristal y cerradura de llave, paneles laterales removibles y panel trasero removible y con cerradura, ruedas y patas de altura ajustable. Los racks incluyen charolas, paneles ciegos y barra de sujeción de cables según el tamaño. Compatible con los accesorios EcoSystems™. Dimensiones 15U (Ancho, Prof, Alto) 60 x 60 x 86.4 cm	Pieza	Sanus	CFR2115-B1	\$10,924.20	\$10,924.20
8	1		<b>Amplificador 1 canales 90w hz</b> Los amplificadores de zona Bose® FreeSpace® ZA 250-LZ y ZA 190-HZ están diseñados para proporcionar amplificación básica y ampliación del sistema de sonido cuando se utiliza el procesamiento de señal frontal de productos como los amplificadores de zona integrados FreeSpace IZA 250-LZ/IZA 190-HZ, el sistema de música empresarial FreeSpace 4400 y los procesadores de sonido ControlSpace®.	Pieza	Bose	ZA 190-HZ	\$4,790.00	\$4,790.00
9	2		<b>Receptor de video digital media</b> DigitalMedia 8G + @ 4K60 4: 4 HDR Receptor y controlador de sala	Pieza	Crestron	DM-RMC-4KZ-100-C	\$13,109.04	\$26,218.08
10	2		<b>Columna ajustable de 2.4-3m/96-120"</b> Columna ajustable de 2.4-3m/96-120"	Pieza	Chief	CMS0810W	\$2,697.67	\$5,395.34
11	2		<b>Anillo decorativo para columna</b> Anillo decorativo para columna	Pieza	Chief	CMA640	\$212.17	\$424.34

Total(MXN): \$133,854.52

**Materiales**

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(MXN)	Subtotal
-------	-------	--------	-------------	--------	-------	--------	------------------	----------

1	8		<b>Cable hdmi 2m/6.56ft</b> Cables HDMI de alta velocidad de alta retención de grado comercial Liberty de 6.56' con Ethernet	Pieza	Liberty	E2-HDSEM-M-02	\$243.57	\$1,948.56
2	1		<b>Cable hdmi 6m/19.68ft</b> Cables HDMI de alta velocidad de alta retención de grado comercial Liberty de 19.68' con Ethernet	Pieza	Liberty	E2-HDSEM-M-06	\$1,059.85	\$1,059.85
3	1		<b>Patch cord cat6 1.5m/5ft</b> Cable Pre-fabricado Cat 6 LAN U-UTP de 5 Pies	Pieza	Liberty	PC6B005WH	\$55.93	\$55.93
4	4		<b>Placa a pared frontal</b> Placa de pared/placa frontal Decora de 1 unidad/Decora de producto ICFT, Tamaño estándar, Termofraguado, Montaje del producto - Blanco	Pieza	Leviton	80401-W	\$12.87	\$51.48
5	4		<b>Placa pasacables de cepillo</b> Inserto pasante de cepillo Decora®, blanco	Pieza	Leviton	41075-DBW	\$145.41	\$581.64
6	12		<b>Conector rj45 cat5e blindado</b> 1 conector categoría 5E F / UTP RJ45 con 1 pieza precortada de cinta de cobre y tubo retráctil Se adapta a cables de hasta .275 "de diámetro	Pieza	Liberty	RJ45-STP-L5E	\$36.62	\$439.44
7	240		<b>Cable utp cat6</b> cable utp cat6	Metro	Liberty	24-4P-L6-HT-WHT	\$22.43	\$5,383.20
8	230		<b>Cable de control calibre 22</b> cable de control con 4 conductores calibre 22	Metro	Liberty	22-2P-INDSH-GRY	\$16.31	\$3,751.30
9	120		<b>Cable para bocina</b> Distribución de audio a nivel de altavoz; alimentación de CC, alimentación de clase 2 y clase 3, control del sistema	Metro	Liberty	RVSPK162WH	\$29.33	\$3,519.60
10	10		<b>Velcro</b> Cinta sujetacables para el buen peinado de los cables.	Metro	Velcro	217237	\$19.91	\$199.10
11	15		<b>Malla vitrica</b> Flexo Pet 3/4" Multip	Metro	Flexo	PTN0.75BK	\$30.34	\$455.10

Total(MXN): \$17,445.20

#### Servicios Profesionales

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(MXN)	Subtotal
1	1		<b>Programación</b> Programación del sistema	Lote	Artcoustix	ART-PROG	\$12,000.00	\$12,000.00
2	1		<b>Integración</b> Integración conectorización y puesta en marcha	Lote	Artcoustix	ART-INT	\$13,000.00	\$13,000.00
							Total(MXN): \$25,000.00	

**Gran total de COMEDOR: \$ 176,299.72 MXN**